
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 8 del 12/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Chiara Peruffo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Mattea Gazzola

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA SPONSORIZZAZIONE PER LA PROGETTAZIONE 
E LA FORNITURA ARREDI PER DUE SALE STUDIO E UN ANGOLO LETTURA 
QUOTIDIANI IN EMEROTECA DI PALAZZO COSTANTINI. VERSAMENTI IVA. CIG 
ZB92940ED3 - CIG ZA02940EF3 - CIG Z042940F10

IL DIRETTORE

Viste le determine n. 61/2019 e 66/2019 con le quali è stata accolta una sponsorizzazione 
da parte delle ditte Modelleria Scledense srl  via Lago Maggiore, 1- Schio, per la fornitura 
di nuovi arredi (prot. n. 1816/2019); ing. Romeo Colombara, via Zamenhof, 817 – Vicenza  
per il progetto elettrico e illuminotecnico (prot. n. 1821/2019) ; LLD light srl, via dell’Edilizia, 
100 – Vicenza per la fornitura di apparecchi illuminanti da tavolo e per l’allestimento di due 
nuove sale studio a Palazzo Costantini oltre al riordino, illuminazione, riallestimento al 
piano terra sempre di Palazzo Costantini, di emeroteca e centro informatico P3;

Detto che gli sponsor hanno adempiuto ai loro obblighi, previsti in apposita convenzione, 
provvedendo a fornire progettazione, mobilio, illuminazione, allestimento e quant’altro 
previsto per la completa realizzazione del progetto di cui sopra;

Tenuto conto il valore complessivo dell’intervento di sponsorizzazione ammonta a € 
18.750,00 al netto di IVA e che occorre versare l’IVA che ammonta complessivamente a € 
4.125,00  oltre al contributo di € 150,00 per la cassa previdenziale dell’ing. Colombara in 
quanto professionista, come di seguito dettagliato:
- € 843,00 per la prestazione dell’ing. Colombara (imponibile € 3.150,00 comprensivo della 
cassa mutua), professionista, costituita da € 693,00 euro di IVA + € 150,00 di contributo 
alla cassa previdenziale da versare direttamente al professionista non essendo soggetto a 
split payment;
-  € 1.245,20 pari al 22% di 5.660,00 euro di sponsorizzazione di Modelleria scledense da 
versare direttamente all’erario in quanto la ditta è soggetta a split payment;
-  € 2.186,80 pari al 22% di 9.940,00 euro di sponsorizzazione di LLD Light da versare 
all’erario in quanto la ditta è soggetta a split payment;

Tutto ciò premesso;

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
3
7
8
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
5
/
0
2
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Visti gli art. 19 e 20  del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti);

Visto l’art. 119 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 43 della L. 449/97;

Visto l’art. 11 comma 1 del DPR 633/72 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2020, n. 267, come modificato dal D. Lgs. 
126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 Principio contabile applicato concernente 
la contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il Decreto 13 gennaio 2021 del Ministero dell’Interno che differisce il termine di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c. 1, del Tuel, al 
31.03.2021;

Vista la deliberazione del Cda n. 4/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2020-2022;

Vista la deliberazione del CdA n. 5/2020 con la quale è stato approvato il PEG 
dell’Istituzione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 75/196841 dell'11 dicembre 2019 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 del Comune di Vicenza, che 
approva anche gli stanziamenti per la Bertoliana, poi indicati nel bilancio di previsione 
dell’Istituzione approvato dal CdA con deliberazione 4/2020;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 26.11.2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 dell’Istituzione Bertoliana;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29.04.2020 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 
2020-2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di procedere al versamento dell’IVA di € 3.432,00 all’erario oltre a € 843,00 da versare 
direttamente al professionista ing. Romeo Colombara in quanto non soggetto a split  
payment, relativa alla sponsorizzazione da parte delle ditte indicate in premessa;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2. di impegnare la spesa di € 4.275,00 per i motivi sopra descritti al capitolo 
01011.02.003000 - RIMBORSO IVA AL COMUNE del Bilancio di previsione 2020-2022;  

3. di prevedere che nel caso in cui non venissero spese per intero le somme previste 
queste ritornino nella disponibilità dello specifico capitolo;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

Impegno di spesa: SI
Totale euro: € 4.275,00
capitolo 01011.02.003000 - RIMBORSO IVA AL COMUNE
   

Anno di imputazione          € Anno di pagamento        €
/riscossione

2021                                     €  4.275,00 2021                                  €  4.275,00

TOTALE                                €  4.275,00 TOTALE                            €   4.275,00

IL DIRETTORE GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.
Vicenza, 12/02/2021 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


